

Referat

Fra formandsmøde afholdt i Galten den 22. august 2002.

Mødt: Lars Sønderholm, Jørgen Weinkouf Pedersen, Bo Rasmussen, Fritjof Lænø, Ole Poulsen, Erik Ravn, Hanne Lauridsen, og Mogens Bach, Susanne Nielsen & Anita Majgaard Sønderholm .

Afbud: Poul Erik Thomsen, Claus Sørensen.

Fraværende i øvrigt: Morsø PH

Dagsorden:

- 1 Valg af ordstyrer
- 2 Valg af referent (SBS var fraværende)
- 2 Godkendelse af referat fra d. 23. Maj 2002
- 3 Indlærings figurantkursus
- 4 Landsforeningens figurantkursus kompendium
- 5 Konkurrencer
- 6 Hvalpeinspirationskursus
- 7 Figurantkursus
- 8 Tilmelding/Afbud ved kurser og konkurrence
- 9 Tema-dags træning.
- 10 Eventuelt

z

Ad 1.

Jørgen Weinkouf Pedersen foreslået og valgt.

Anita indvilligede i at skrive referat.

Ad2.

Referatet godkendt uden bemærkninger.

Ad3.

LS havde medbragt et oplæg fra Søren Poulsen vedr. indlærings figurantkursus.

Kurset indeholder 3 indlæringsdage i efteråret og følges op i foråret med 2 kursusdage. Kurset koster ca. 1.500,- kr. pr. gang – i alt 7.500,- Området betaler halvdelen og klubberne betaler resten efter deltager antal.

Der kan deltage 10 – 12 kursister. D.v.s 1 deltager pr. klub øvrige pladser tildeles efter lodtrækning.

Hver kursist må/skal medbringe en hundefører, som kan overvære teorien uden at deltage i debatten.

LS aftaler datoer med Søren Poulsen, og udsender indbydelse.

Ad 4.

Der er intet epokegørende i landsforeningens figurantkursus kompendium, det minder meget om de retningslinjer der køres efter her i området. BR kopierer kompendiet til formandsgruppen og udleverer dem d. 15. september ved oprykningskonkurrencen.

Sidste frist for kommentarer er den **20. oktober** til **LS** som så vil sende dem til hovedbestyrelsen inden 31. oktober.

Ad 5.

Vedr. Oprykningskonkurrencen i Patruljeklassen kører dette planmæssigt. Der er tilmeldt 9 hundeførere.

BR indkøber 3 pokaler.

Oprykningskonkurrencen i Kriminalklassen er denne aflyst pga. for få tilmeldinger. Kun en hundefører havde tilmeldt sig og han er ”overført” til område 1. BR indkøber en pokal til lejligheden (jfr. vedtægterne), som Knud Kristensen vil medbringe sammen med dagens vandrepokal.

Ad 6.

Der har været mange positive tilbagemeldinger på hvalpeinspirationskurset, et par enkelte deltagere fra Randers havde dog forestillet sig mere debat. Formandsgruppens konklusion var dog at kursets indhold havde været som ønsket, og at kurset fremover skal afvikles på samme vis, dog med lidt mere praktik.

Michael kan eventuelt gøre brug af en hjælper.

Formændene må præcisere bedre over deltagerne hvad de tilmelder sig.

Kurset vil blive gentaget næste år, igen umiddelbart før efterårs sæsonen starter.

Ad 7.

BR har afviklet figurantkursus med hjælp fra Kim Rasmussen, Henning Tranum , Lars Sønderholm & Anita Majgaard.

Det var gået godt, såfremt det bliver aktuelt igen, er BR indstillet på at afvikle et kursus efter samme princip. 4 bestod i alle øvelser inkl. øvelse 11.

15 bestod resten af kurset, et meget flot resultat.

Kun en enkelt bestod slet ikke, enkelte glippede en eller flere øvelser, der bliver lavet en opfølgingsprøve i spor og felt.

Igen skal formændene præcisere i klubberne hvad at det er et konkurrencefig. kursus ikke indlæring.

Ad 8.

Tilmeldingsfrister til konkurrencer og kurset skal overholdes og indsendes til de personer der står anført i indbydelserne.

Bliver en deltager forhindret melder man afbud hurtigst muligt, således øvrige deltagere ikke skal vente.

Der har i den seneste tid været flere eksempler på at ovenstående ikke har været overholdt, det er simpelthen for dårligt.

Der henstilles til at formændene (det er let i disse e-mail tider) vender tilbage, uanset om der er tilmeldinger eller ej, således gøres tingene lettere for arrangørerne.

Ad 9.

SN ønsker tema træningsdage, hvor man mødes fra området og arbejdede med eksempelvis problemhunde.

Den øvrige formandsgruppe var dog enige om at der grundet området mange andre aktiviteter, ikke rigtig findes kapacitet til at afvikle sådanne. I stedet bør Herning gøre af brug af de tilbud om hjælp de allerede har fået fra andre klubber.

Ad 10.

Grenå har fået ny kasserer. Dette er fremover Susanne Toft, Kystvej 16, 8500 Grenå, 87589909.

AMS ønskede at vide hvor mange deltagere der var til det kommende dommer kursus, en tælling viste at der kommer ca. 6 landsforeningsdommere og 4 lokal. Således kan klubberne forvente at få alle tilmeldte med.

Instruktør 2 kursus kan først køres i 2003, i det instruktørerne er optaget p.g.a. topmødet.

Vedr. Dommer & program udvalget var der enighed om at arbejde videre på et forslag om at pågældende udvalg skal være på valg.

Et udvalg blev nedsat bestående af Bo Rasmussen, Søren Sørensen, Lars Sønderholm & Sten Mikkelsen.

Disse vil udarbejde et forslag og udsende dette til formandsgruppen inden formandsmødet i november.

Næste møde afholdes den 19. november kl. 19.00 i Århus.

Planlægning af konkurrencer i 2003 vil ske på dette møde, således mødet ved julefrokosten kan bliver mere kortvarigt.

Referent

Anita Majgaard Sønderholm.